
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o O~O DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR JOSÉ MEIRELES FILHO para exercer o cargo de
Assessor, CL-11, no Gabinete da Presidência. (LP).

2 - NOMEAR UILMA CRISTINA QUEIROZ DO NASCIMENTO para
exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, no gabinete parlamentar do
deputado Raad Massouh. (LP).

3 - NOMEAR LIRA ANTONIA GOMES NASCIMENTO para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Aylton
Gomes. (LP).

4 - EXONERAR ALISSON DIAS DE LIMA, matrícula nO 18.627, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
referido gabinete. (LP).

5 - EXONERAR FERNANDA DE CASSIA RODOVALHO, matrícula nO
17.564, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
Paulo Roriz, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03,
no referido gabinete. (LP).

6 - EXONERAR JANETE GONTIJO DE DEUS, matrícula nO 18.510, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no
referido gabinete. (LP).

7 - EXONERAR RAIMUNDO NONATO ROCHA, matrícula nO 18.308,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no
referido gabinete. (LP).

8 - EXONERAR URIEL ARAÚJO DO NASCIMENTO, matrícula nO
18.396, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado
Paulo Roriz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar,
SP-05, no referido gabinete. (LP).

9 - EXONERAR ROBERTO ANTUNES DIMATTEU, matrícula nO
18.635, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Paulo Roriz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol,
no referido gabinete. (LP).

10 - EXONERAR CLEITON DAS CHAGAS FERNANDES, matrícula nO
18.634, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar do
deputado Paulo Roriz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido gabinete. (REQ).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

11 - EXONERAR ROBERTO DE ALMEIDA, matrícula nO 16.195, do
Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no
referido gabinete. (CC).

12 - EXONERAR CAIO BARREIROS BARBIERI, matrícula nO 16.615,
do cargo de Assessor, CL-11, do Gabinete da Presidência, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado
Paulo Roriz. (LP).

13 - EXONERAR ROBERTO PACHECO DE OLIVEIRA, matrícula nO
15.153, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-Ol, do gabinete parlamentar do
deputado Benício Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-11, no referido gabinete. (LP).

14 - EXONERAR CILDA EDINEIA LOPES FONSECA, matrícula nO
16.471, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Segurança
Parlamentar, CL-Ol, no referido gabinete. (LP).

15 - EXONERAR MARCELO DE OLIVEIRA CORDEIRO, matrícula nO
18.044, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado
Alírio Neto. (LP).

Brasília, bI- de maio de 2010.

Deputado W LSONL~
Pre idente .1MA)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 12 do Ato do Presidente nO 340/2010, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 13 de maio de 2010, página 5,
que trata da exoneração/nomeação do servidor CAIO BARREIROS BARBIERI.

ONDE SE LÊ : " 16.615 "
LEIA-SE : " 18.615 "

Brasília, 18 de maio de 2010.

eputado WIlfsoN LIMA
pr&~te


